SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO VI - Nº 1.254, DE 11 DE JULHO DE 2022.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20220477
REFERENTE AO PREGÃO  ELETRÔNICO Nº 2022.0905.001/PMLN,
CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRA-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA EM MANUTENÇÃO PRE-
VENTIVA E CORRETIVA DAS INSTALAÇÕES FÍSICAS PREDIAIS DOS
IMÓVEIS UTILIZADOS PELASDIVERSAS SECRETARIAS DO MUNI-
CÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, VIAS E LOGRADOUROS PÚBLI-
COS, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS, EPI’S,
FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS, POR PERCEN-
TUAL DE DESCONTO SOBRE AS TABELAS REFERENCIAIS DINÂ-
MICAS, CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES DO TERMO
DE REFERÊNCIA. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO
NORTE, ORGÃOS PARTICIPANTES: SECRETARIA DE SAÚDE; EDU-
CAÇÃO BÁSICA; ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PÚBLICAS
PARA MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM
DEFICIÊNCIA; ORGÃO GERENCIADOR - SECRETARIA MUNICIPAL
DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO, ATRAVÉS DO SR. FRANCIS-
CO VALDO FREITAS DE LEMOS, PERFAZENDO O VALOR TOTAL R$
6.118.400,00 (SEIS MILHÕES, CENTO E DEZOITO MIL E QUATRO-
CENTOS REAIS). FORNECEDORA: AJ CONSTRUTORA E TRANSPOR-
TE EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 74.022.229/0001-63, REPRESENTADA
PELO SR(A). ALAN JACKSON ARAGÃO SILVA. DATA ASSINATURA:
07 DE JULHO DE 2022. VIGÊNCIA DA ATA: 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20220476
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.2605.001/SESPORT,
CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E
EVENTUAIS VESTUÁRIO PARA UNIFORMES ESPORTIVOS CON-
FECCIONADOS JUNTO A SECRETARIA DE DESPORTOS E JUVENTU-
DE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESPORTOS E JUVENTUDE, ATRAVÉS DO SR. DAVI
ALVES DE LIMA, PERFAZENDO O VALOR TOTAL R$ 29.996,00 (VIN-
TE E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS). FOR-
NECEDORA: COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA, inscrita no CNPJ:
41.250.142/0001-94, REPRESENTADA PELA SR(A). JOELMA MACHA-
DO OLIVEIRA. DATA ASSINATURA: 06 DE JULHO DE 2022. VIGÊN-
CIA DA ATA: 12 (DOZE) MESES.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 07060001/2022PP

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade compe-
tente, Sr. FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS, HOMOLOGA a ad-
judicação referente ao Pregão Presencial nº 07060001/2022PP, aos licitantes
vencedores dos respectivos lotes pelo menos preços unitários: LOTE I - Ho-
mologado para: M.V. COSTA LIMA FREIRE, C.N.P.J. nº 41.042.865/0001-
06, Lote I - R$ 585.000,00 (Quinhentos e Oitenta e Cinco Mil Reais).  LOTE
II e lote III- Homologado para: LUIZ MAURO FERREIRA - ME, C.N.P.J.
nº 01.397.622/0001-68. Lote II - R$ 177.200,00 (Cento e Setenta e Sete Mil,
Duzentos Reais). Lote III - R$ 46.000,00 (Quarenta e Seis Mil Reais). Infor-
mações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE
ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. FRANCISCO VALDO FREI-
TAS DE LEMOS -  Superintendente – Autoridade Competente.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

Conforme itens 4.1, 4.6 e 9.2 do Edital de Seleção Simplificada de Esta-
giário de Nível Superior em Direito, através do presente Expediente, a Pro-
curadoria-Geral do Município vem realizar CONVOCAÇÃO, o que faz na
forma abaixo.

Limoeiro do Norte-CE, 08 de julho de 2022.

ERIANO MARCOS ARAÚJO DA COSTA
Procurador-Geral do Município

CONVOCAÇÃO

Procuradoria Geral do Município (PGM)

CONVOCAÇÃO
Devido a necessidade imediata de complementação ao quadro, consoante

item 9.1 do Edital de Seleção Simplificada de Estagiário de Nível Superior em
Direito, fica CONVOCADO(A) OS(A) APROVADOS (A) dentro do número
de vagas (10º e 11º lugar do Resultado Final), conforme lista abaixo, a com-
parecer na sede da Procuradoria-Geral deste Município, situada na Rua Cel.
Antônio Joaquim, n.º 2121, Centro, em Limoeiro do Norte/CE, CEP 62930-
000, em 13 de julho de 2022, quarta-feira, às 09h00min, munidas da docu-
mentação prevista no item 10.1, para formalização da lotação dos estagiários
e outras providências.

CLASSIFICAÇÃO NOME   INSCRIÇÃO
10  MICHEL LEANDRO SILVA BRAZ 17
11  JARIO GALDINO DA SILVA JÚNIOR 08

Limoeiro do Norte-CE, 08 de julho de 2022.

ERIANO MARCOS ARAÚJO DA COSTA
Procurador-Geral do Município

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.254, de 11 de julho de 2022.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Andréa de Holanda Lucena,
Secretaria Municipal de Governo (SEGOV).

Maria Aparecida de Lima Moura,
Controladora Geral do Município.

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças,

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão de Convênios,
Recursos Humanos e Patrimoniais (SEGESC).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição

Assessoria de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.254, de 11 de julho de 2022.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente.

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2022-07-11T14:15:52-0300
	JOSE ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA:89484177387